

PERSVARSTU KHE SANHO BAZĖS PADĖTI

ČEKOSLOVAKIJA PROTESTUOJA DĖL RYTINĖS VOKIETIJOS KISIMOSI

PRAGA. — Čekoslovakijos komunistų partijos centro komitetas pradėjo svarstyti prezidento paruoštus reformų planus. Tai yra istorinis čekoslovakų partijos susirinkimas, kuriame tarp 110 partijos vadų dalyvauja ir visa eilė "konservatorių", jų tarpe ir buvęs partijos vadovas Novotnis. Prezidiumas komitetui rekomendavo prezidento vieton rinkti generolą Liudviką Svobodą. Užsienio reikalų ministeris Vaclavas Davidas, pasikvietęs Rytų Vokietijos ambasadorių Peterį Floriną, pareiškė jam čekoslovakijos vyriausybės nepasitenkinimą dėl vokiečių politbiuro nario Kurt Hagerio kritiškų žodžių apie čekoslovakijos reformas.

Čekų komunistų partijos organas "Rude Pravo" rašo, kad nėra jokios priežasties, kodėl čekoslovakijos užsienio politika Vakarų Vokietijos atžvilgiu turėtų būti tokia pati, kaip Rytinės Vokietijos. Priešingai, čekoslovakija turėtų vesti savitą, savo interesams naudingą užsienio politiką.

"Rude Pravo" nusiskundė sovietų ir kitų komunistinių kraštų spauda, kuri nepakankamai rašo apie įvykius čekoslovakijoje. Kai kurie žmonės, sako laikraštis, — galvoja, kad tas spaudos tylyjimas reiškia nepatvirtintą reformoms. Komunistinių kraštų spaudos skaitytojai žino daugiau apie įvykius Afrikoje, negu apie įvykius pas kaimynus. Nežiūrint, kiek ir kaip rašo apie čekoslovakiją kitos komunistinės šalys, jos turi gerbti mūsų suverenumą ir nesikišti į mūsų vidaus reikalus, — tvirtina "Rude Pravo".

Nauji vokiečių puolimai

Marksistų mokslininkų konferencijoje Rytų Berlyne, Kurtas Hageris, svarbus vokiečių komunistų vadovas, vėl stipriai kritiko įvykius čekoslovakijoje. Jis puolė Juozefą Smarkovskį, miškų ir vandenų ministrį, kuris laikomas vienu svarbiausių čekoslovakijos reformų vadų. Tie reformatoriai, — kalbėjo Hageris, o jo žodžius perdavė Rytų Vokietijos komunistų laikraštis "Neues Deutschland", — glaudžiai veikia su militariniais revanšistiniais Vakarų Vokietijos sluogsniais. V. Vokietijos propaganda godžiai cituoja Smarkovskio pareiškimus. Vakarų Vokietijos ir kitų imperialistinių kraštų valdžios siekia suminkštinti socializmą iš vidaus, jį suskaldyti ir izoliuoti Rytinę Vokietiją. Smarkovskio ir kitų reformatorių darbai teikia imperialistams daug vilčių, — baigė savo puolimą Kurtas Hageris ir "Neues Deutschland".

Ragina priimti naują konstituciją

BERLYNAS. — Rytų Vokietija paskelbė, kad plebiscitas dėl naujos konstitucijos bus balandžio 6 dieną. Komunistų režimas skatina visus gyventojus dalyvauti balsavime. Buvo pranešta, kad iki šiol konstitucijos projektas sukėlė didelį susidomėjimą. Diskusijos vyko 750,000 susirinkimuose, kur 11 milijonų vokiečių svarstė naujos konstitucijos punktus. Parlamento gavęs 12,000 laišku su įvairiais pasiūlymais. Buvo priimti 54 tokie pasiūlymai.

Svarbiausias naujos konstitucijos punktas yra pačios valdžios apibrėžimas. Rytų Vokietija vadinama atskira, socialistine vokiečių tautybės valstybe. Šis naujas punktas laikomas atsakymu Vakarų Vokietijai į ban-

Komitetas apkarpė turistų varžymus

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmų "Ways and Means" komitetas atmetė beveik visus prezidento Johnsono pasiūlytus suvaržymus Amerikos turistams, palikdamas tik pačius švelniausius. Komitetas sumažino namo parsivežiamiems pirkiniams užsienyje išleidžiamą sumą pinigų nuo 100 dolerių iki 10. Pritaikius lėktuvų bilietų mokesčių padidinimui 5%.

Prezidento pasiūlyta suvaržymų programa rekomendavo apdėti mokesčiais visus užsienyje išleidžiamus pinigus. Kas per dieną išleidžia virš 7 dolerių, turėtų mokėti 15% mokesčių, o kas išleidžia virš 15 dolerių per dieną, turėtų mokėti net 30% mokesčių. Šį pasiūlymą komitetas atmetė.

Illinois atstovas Paul Findlay yra pats sudaręs planą, kuriuo amerikiečiai būtų skatinami važiuoti į septynius kraštus, kurių valiutos Amerika daug turi: Indija, Izraelis, Pakistanas, Egiptas, Egiptas, Ceylonas, Gineja ir Tunisija. Turistai dar namie iš vyriausybės nusipirkę tu kraštų valiutas, kurios Amerika prisirinko už maisto siuntas ir kitokią paramą, ir galėtų tą valiutą leisti, nuvažiuavę į tuos kraštus.

Prezidento pasiūlyti suvaržymai būtų galėję sutaupyti per metus apie 400 milijonų dolerių, o atstovų komiteto — sutaupyti ne daugiau, kaip 100 mil. dolerių.

Rasinis atskyrimas

CAPETOWNAS. — Pietų Afrikos vyriausybė pasiūlė parlamentui dar kelis rasinio atskyrimo įstatymus. Vienas jų sudaro spalvotų rasių reprezentacinę tarybą, kurioje bus 40 rinktų ir 20 paskirtų valdžios atstovų. Tai bus lyg spalvotųjų seimas.

Kartu ateityje nebebus spalvotų reprezentacijos parlamente. Iki šiol juodieji galėdavo į parlamentą išrinkti keturis savo atstovus — baltuosius.

Trečias projektas numato, kad viena gyventojų grupė negalės kištis į kitos grupės politinius reikalus. Be to, politinės partijos negalės gauti finansinės paramos iš užsienio kraštų.

Prancūzija paskyrė kariuomenės štabo viršininku aviacijos generolą Michel Fourquet, vietoje lėktuvo nelaimėje žuvusio gen. Aillereto.

dymus sujungti abi Vokietijos dalis Bonai priimtomis sąlygomis. Konstitucija sudarys tokią susijungimui naują legalią apsunkinimą. Susijungimas konstitucijoje neatmetamas, tik Vakarų Vokietija pirma turės tapti komunistine valstybe pati.



Vietname marinai pastatė kulkosvaidį ant labai nestipraus pagrindo, tenka viena ranka jį prilaikyti, bet jis taikliai leidžia kulkas.

GENEROLAS SUHARTO IŠRINKTAS PENKERIEMS METAMS PREZIDENTU

JAKARTA. — Indonezijos parlamentas patvirtino penkeriems metams antrąjį Indonezijos prezidentą, generolą Suharto. Jis prieš metus buvo paskirtas laikinuoju prezidentu, kai parlamentas nutarė atimti "prezidento iki gyvos galvos" titulą iš Sukarno už jo ryšius su komunistų sukilimo vykdytojais. Savo kalboje naujasis prezidentas Suharto pažadėjo išlaikyti Indonezijoje demokratines institucijas ir kvietė visus gyventojus remti naują, penkių metų planą, kuris turėtų pataisyti Sukarno labai apleistus ekonominius krašto reikalus.

Generolas Suharto yra tikra priešingybė buvusiam prezidentui Sukarno. Šis buvo ekstravertiškas, mėgdavo važinėti po pasaulį, sakyti ugningas kalbas, mėgdavo prašmatnų gyvenimą, vygną, moteris. Generolas Suharto gyvena labai kukliai su savo žmona ir šešiais vaikais. Jis labai kuklus, užsidaręs, retai kada pasimato su užsienio korespondentais. Dviraičių jis važiuoja į pajūrij meskerioti. Transporto priemonė jam visa laiką buvo senas japonų gamybos džypas.

Naujasis prezidentas su savo vyriausybe jau prieš metus pradėjo naują ekonominio sustiprinimo programą, kuri užsienio bankininkų nuomone, yra tikrai gerai suorganizuota ir netrukus turėtų pradėti duoti vaisių. Indonezija yra turtingas kraštas, tik prasta administracija neleidžia išnaudoti Indonezijos turty. Dabar vėl įleidžiamas užsienio kapitalas ir Sukarno nacionalizuotų įmonių vėl grąžinama buvusius savininkams.

Siomis dienomis naujasis prezidentas lankysis Japonijoje, kur jis prašys Japonijos paramos krašto atstatyme.

Trys valstybės persekioja žvejus

WASHINGTONAS. — Balandžio 17 dieną Amerika pradės derybas su trim Pietų Amerikos šalimis: Ekvadoru, Peru ir Čile dėl žuvininkystės teisių ir amerikiečių laivų grobimo. Nuo 1961 metų Ekvadoras ir Peru pagrobė 67 amerikiečių žvejų laivus. Amerika turėjo sumokėti tiems kraštams apie pusę milijono dolerių baudą, kad galėtų laivus atsiamti.

Šitokia padėtis atsirado, kada trys valstybės paskelbė savo teritorinius vandenis net 200 mylių nuo savo krantų. Amerika pati pripažįsta tik 3 mylių teritorinius vandenis, tačiau

Bonoje išvengta valdžios skilimo

BONA. — Vakarų Vokietijoje įvyko maža krizė vyriausybės koalicioje. Socialdemokratams atsisakius paremti naują rinkimų įstatymo projektą, iš vyriausybės pasitraukė vidaus reikalų ministeris Paul Luecke. Jis yra krikščionių demokratų partijos narys. Kancleris Kiesingeris nepriėmė ministro pareiškimo ir sušaukė abiejų partijų vadus pasitarimui. Diskusijos vyko keletas valandas ir koalicija buvo aplopyta.

Artėjant 1969 metų rinkimams koalicija Bonoje pradėjo braškėti. Daug socialdemokratų visą laiką galvojo, kad neapsimoka eiti į koaliciją su krikščionimis demokratais. Šie irgi nepatenkinti kai kuriais socialdemokratų pareiškimais, kurie nesiderina su krikščionių demokratų partijos linija. Toks svarbus pareiškimas buvo Willy Brandto raginimas pripažinti dabartinę sieną su Lenkija.

Reikia manyti, kad ateinančiais mėnesiais nerimas koalicioje didės ir koncleriu Kiesingeriui reikės didelių diplomatinų sugebėjimų išlaikyti vyriausybę nesubyrėjusia.

! Vietnamą vyksta nemažai savanorių

WASHINGTONAS. — Pentagonas paskelbė, kad nuo 1965 metų apie 176,000 amerikiečių armijos ir laivyno vyrų savanorkiškai užsirašė atlikti karinę tarnybą P. Vietname. Šis skaičius sudarytas iš 135,000 armijos karių ir 41,450 jūreivių. Iš armijos užsirašiusių 114,770 ir buvo paskirti į Vietnamą. Vien tik praeitais metais į Vietnamą buvo pasiūta 54,512 armijos savanorių.

Be to, Pentagono pranešimu, virš 50,000 karių, kurie Vietname tarnavo, pakartotinai užsirašė tarnauti dar šešis mėnesius, pratęsdami savo karinę tarnybą laiką.

Vakar Čikagoje trumpai lankėsi JAV pašto viršininkas O'Brien. Jis pareiškė, kad prezidentas Johnsonas bus demokratų kandidatu į prezidentus. Jis pats remiasi bet kur demokratų pastatytą kandidata.

KARINIAI SLUOGSNIAI SVARSTO, AR APSIMOKA GINTI MARINŲ TVIRTOVĖ

SAIGONAS. — Amerikos kariuomenėje Vietname ir pačios Amerikos spaudoje vėl pradėtas kelti klausimas, ar apsimoka laikyti prieš apsupty marinių bazę Khe Sanhą. Anksčiau buvo tvirtinama, kad ši kalnuotoje vietoje įsitvirtinusi bazė pristabdo komunistų tiekimą 9-tuoju keliu, kuris ateina iš Laose esančių Ho Chi Minho kelių. Dabar prieš apsupimas tapo toks tamsus, kad mariniai nebeišėina, kaip anksčiau patruolioti po platesnes apylinkes. Naktį iš bazės matosi judančių komunistų sunkvežimių voros su ginklais ir amunicija. Sunkvežimiai nebeužgesina nei šviestų.

Pabėgo komunistų karinis chirurgas

SAIGONAS. — Užsienio korespondentams Pietų Vietname buvo pristatytas iš komunistų kariuomenės pabėgęs medicinos gydytojas, kuris jau šešeri metai kariuomenės chirurgas karo lauke.

Dr. Le Vin Can paaiškino, kaip komunistai išgabena iš fronto savo sužeistuosius ir kaip tvarko ligonines. Didžiausia ligoninė, kurioje ir jam teko dirbti, yra Kambodijos džiunglėse, šešios mylios nuo Vietnamo sienos.

Gydytojas žemėlapyje parodė dar penkių ligoninių vietas. Arčiau kovų vietų ligoninės įrengiamos po žeme. Jos dažnai juda iš vietos į vietą. Paskutiniu metu chirurgui teko būti 33 asmenų grupėje, kuri su vaistais ir medicinos įrankiais sekė paskui kariuomenės dalinius ir gydydavo sužeistuosius. Po kurio laiko grupė vėl grįždavo į Kambodiją, kur buvo centrinė, apie 3,000 lovų turinti ligoninė. Komunistų vaistai ir įrankiai gaminti Kinijoje ar Sovietų Sąjungoje. Daug komunistų karių nūnuo sužeidimų miršta dėl ilgų transporto kelių ir kraujo plazmos stokos.

Siūlo svarstyti sienos klausimus

BONA. — V. Vokietijos kancleris parlamente pasiūlė Lenkijos vyriausybei pasikeisti pažiūromis ir ateities sprendimą dėl Oderio-Neisės sienos, kuri de facto skiria Lenkiją nuo Rytų Vokietijos. Kiesingeris dar kartą pakartojo, kad jo vyriausybė negali dabartinės sienos pripažinti pastovia siena, kol taikos sutartis formaliai nesutvarkys visų iš Antrojo Pasaulinio karo likusių problemų.

Šis kanclerio Kiesingerio pareiškimas susikirtė su vicekanclerio Brandto socialdemokratų suvažiavime pasakytais žodžiais. Jis pareiškė, kad jo partija gerbia ir pripažįsta Oderio-Neisės liniją.

Kancleris pavadino šį "izoliuotą, perankstyvą pripažinimą", nelaimingu žodžių pasirinkimu, kuris galys būti piktnaudojamas namie ir užsienyje.

Kancleris pridėjo, kad partijų suvažiavimuose politikai gali kalbėti vienaip, o susitarime su koalicijos partneriais veikti kitaip. Vokietijoje esanti demokratija ir vicekancleris galys reikšti savo partijos pažiūras. Tačiau nebūtų demokratijos, jei kancleris negalėtų pareikšti savo nuomonės, — aiškino Kiesingeris.

Jis pasiūlė Lenkijos vyriausybei ir lenkams neatmesti ištiestos Vokietijos rankos ir svarstyti bendrai ateities problemas.

Prezidentas Johnsonas, kaip tvirtina spauda, patyręs, kad Khe Sanho bazė apsupty, pareikalavo iš kariuomenės štabo pareiškimo raštu, kad šią bazę mariniai galės nesunkiai išlaikyti. Dabar sustiprėjęs artilerijos puolimas ir komunistams vis arčiau bazės įsitvirtinanti, kyla klausimas ar apsimoka eikvoti marinių gyvybes ir didelius materialinius išteklius tai bazei ginti. Lėktuvai jau nebegali Khe Sanhe nusileisti. Sužeistuosius ir trapius siuntinius veža helikopteriai, o kiti tiekimo reikmenys išmetami į bazę su parašiutais.

Aviacijos veikla

Vienintelis amerikiečių tūzas yra aviacija. Apskačiuota, kad Khe Sanho apylinkėse lėktuvai numėtė 80,000 tonų bombų. Tai yra daugiau negu buvo numesta per II-rajį pasaulinį karą Japonijoje. Vien tik didieji B-52 lėktuvai nuo sausio 22 d. padarė 334 užskridimus, kurių viename būna nuo trijų iki 12 lėktuvų.

Neabejojama, kad bombos padaro priešui sunkių nuostolių. Khe Sanho gynyboje šalininkai tvirtina, kad priešas čia turi laikyti prižiūras kelias divizijas karių, kurie būtų panaudoti kiltur, jei mariniai Khe Sanhą paliktų.

Praėjusią savaitę Vietname vėl žuvo 349 kareiviai ir priešas neteko 2,223 kareivių. Khe Sanho padėtyje atsispindi visa Amerikos strategija Vietname. Nors priešas ateina iš Laos, kuris yra septynios mylios nuo bazės ir iš šiaurės Vietnamo, 14 mylių į šiaurę nuo bazės, mariniai negali jų puliti ir persekioti jų pačių teritorijoje. Mariniai tik sėdi apkasuose ir pamažu retėja nuo artilerijos sviedinių ir minosvaidžių.

Žuvo Juri Gagarinas

MASKVA. — Pirmasis sovietų astronautas Juri Gagarinas užsimušė, lėktuvui sudužus bandomajame skridime. Kartu su juo žuvo aviacijos pulkininkas Vladimiras Serjoginas. Gagarinas pirmas apskrido erdvėse žemės rutulį 1961 metų balandžio 12 dieną, užtrukdamas erdvės kelionėje 108 minutes.

Gagarinas buvo labai populiarus Sovietų Sąjungoje. Valdžia jį propagandos smetimais siuntinėdavo į užsienius, kur jis palikdavo gerą įspūdį, sprendžiant iš spaudos atsiliepimų. Jis buvo vedęs ir turėjo dukterį. Sovietų valdžia pranešė, kad jis ir jo nelaimės partneris bus palaidoti garbės vietoj Raudonojoj Aikštėj, Kremliaus sienoje.

JERUZALĖ. — Izraelio prezidentas Zalman Shazar buvo parlamentu perrinktas antram 5 metų terminui.

ALFA BRINKA — režisierius.
 ALDONA SOBIESKIENĖ — rež. padėjėja
 Muz. J. BERTULIS — muzika
 Dail. J. KIBURAS — dekoracijos
 Baletm. S. VELBASIS — baletas
 J. NARUKYNAS — kostiumai
 Muz. B. PAKSTAS — liet. liaudies instrumentų muzika
 Smuik. P. MATIUKAS — smuikas
 Pianistas M. DRUNGA — pianinas

ALVUDO VAIKŲ TEATRAS
 MINĖDAMAS 50 M. LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO SUKAKTĮ
 STATO VILIAUS SISKINO 3-JŲ VEIKSMŲ PASAKĄ

“DŽIAUGSMAS”

MUZIKA — KOMP. J. BERTULIO. — LAIKAS: KOVO 31 D., SEKMADIENĮ, 3:00 VAL. PO PIETŲ.
 VIETA: JAUNIMO CENTRAS. — VAIDINA 34 VAIKAI.

Bilietų kainos: 3, 2, 1 dol. Vaikams papiginta. Bilietai gaunami iš anksto “Marginiuose” ir vaidinimo dieną nuo 10 val. ryto Jaunimo Centre.

Visus kviečia ALVUDO VAIKŲ TEATRAS

J. KORSAKAS — grimas.
 AN. KIRVAITYTĖ — scenos priežiūra
 Inž. Vyta. ANDRULIS — garsų efektai
 VYT. ZYGAS — apšvietimas
 J. AUKŠČIONAS — tech. scenos talkininkas
 ST. JUODIS — tech. scenos talkininkas
 Dr. J. ADOMAVICIUS — A. V. Teatro kuratorius
 ST. PETERSONIENĖ — A. V. Teatro administratorė

TVIRTA SVEIKATA — PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai

Naujausių mokslo žinių populiarius perteikimas

JONAS ADOMAVICIUS, M. D.

DUSULYS — IŠVENGIAMA NEGEROVĖ

Kol dar laikas nebūkim paiki: mokykimės gyventi iš nemokėjusiųjų!

Bepigu būtų, jei žmogus suaugtų sveikas ne tik kūnu, protu, bet ir jausmais. Tada jis turėtų savo viduje variklį vien tik jėgų, j sveikata, j visuomeniskumą. Mat, laimingas žmogus yra tik tada, kai jis yra visapusiškai sveikas. O visapusiška sveikata apima trejų gėrybę: kūno, proto ir jausmų darnumą. Tokios sveikatos atsiekimui reikia visiems mums tinkamai ruošti, nenulstamai ir nepaliauamai dirbti. Tokio darbo negalima kitam pavesti — tai parazitų elgesys. Kiekvienas iš mūsų turime įnešti savo dalį visos žmonijos gerovei. Tuo mes geriausiai sau, savo vaikams ir artimui pasitarnausime. Tuo pačiu ir save žmonėmis prieš kitus prisistatysime. Susipažinkime dabar, koks mūsų darbas turėtų būti, kad mes visi dusulio nesušalautume.

Mokykimės iš dūstančiųjų

Štai rėkiantis balsas dūstančiojo, kad kiti neįkristų į tą pačią duobę, į kurią jau yra įkritę šis 56 metų airišis. Jis skundžiasi kvapo trūkumu vos tik palengva skersai gatvę peržingsniavus, ar vos devynias laiptų pakopus palipus. Taip jis kankinasi jau vieneri metai — taigi nuo 55 savo amžiaus metų. Kartais jam krūtinėj muzikantai švilpnėmis groja ir kosulys su skrepliais ramybės neduoda. Tas tęsiasi jau metai.

Buvęs sveikas, dirbęs spaustuvių 33 metus. Staiga nei iš šio, nei iš to jam ėmė nosis kraujuoti. Gydytojas rado 220 kraujospūdį ir sustabdė kraujatekį iš nosies. Airišis padirbęs tris metus spaustuviėje, gavo svaigulį. Gydytojas ligoninėj nustatė jam širdies smūgį ir plaučių išsiplėtimą — emfizemą. Patarė dietą, vaistus, nerūkymą. Jis gydytojo patarimo klausė tik viena savaitę. Pradėjo kimšti, nes anot jo “It was not enough to eat”. Pripratęs persivalgyti ir negali tvarkingai maitintis net mirtinos ligos atveju. Rūkyti jis irgi nesilovė. Po 20 cigarečių sučiaumodavo kasdien, nuo 18 metų amžiaus. Gydytojas patarė nerūkyti, bet ligonis šitaip teisinosi: I was told to stop smoking... Just I can't do it... No will power I guess... Jis taip pat nepajėgė sustoti savo alkoholyje mirkęs: paskutiniuosius šešerius metus paimdavo po 3-4 kvortas alaus kasdien. Tik dabar pradėjo po dvi kvortas alaus per stemplę perpilti.

Vien tik tabletės vartodamas, kitų gydytojų įsakymų nepildydamas, šis mūsų “mokytojas” už metų nuo dusulio pradžios, turėjo mesti darbą, nes jau sėdėdamas kvapą gaudė kaip žuvis iš vandens. Jis lanko savo gydytoją kas dvi savaites, ima piliules, elektryrą ir purkščiamuosius vaistus. Dabar jis padavė valdžiai prašymą, maldaudamas pasalpos pragyvenimui, nes dirbti negalįs. Vos tik per gatvę perėjęs jau kvapo neatgaunąs. Plaučių ventilacijos

tyrimas parodė, kad jis turi: Chronic irreversible airway obstruction with emphysema. Tai, gi, jo plaučiai sugadinti nepataisomai.

Ar reikia mums visiems geresnio mokytojo sveikaton. Gydytojai tvirtina, kad rūkymas sukelia plaučių išsiplėtimą (angl. Emphysema). Cia tas airišis patvirtina savo elgesiu. Tai neprašytai atliktas bandymas. Jis jau baigia savo gyvenimo dienas. Kada mes liausimės savo plaučius išpūsdami be dumplių, o vien cigarečių čiaumodami?!

Gelbėkime kas dar liko išgelbėtina

Geriau duoną su pienu valgykime, bet niekada mažutėlių nepapiktinkime, nerūkykime. Iš to visokeriopos naudos gausime. Užtai neleiskime saviems mokytiems ir bemoksliams eiti viešumon su cigarete. Ypač spauda turi būti mūsų tarpe svari. Jokiu pinigų neleiskime savę ir savų vaikų sirgdimui per rūkymą. Visų pirma parengimai turi pasiliuosuoti nuo šitos apriūkusios giltinės. Kas nepajėgia šito pagrindinio žmoniškumo įsakio išpildyti, tas neturi rodytis jokiam viešame pobūvyje. Tai bus pirmas žingsnis sveikatai.

Kovai su vėžiu draugija šiame krašte išleido prieš rūkymą paveikslą. Pajuokiant pasakyta, kad rūkyti yra puiku. Kitų pusėj paveikslas yra paduoti faktai, kodėl kiekvienam reikia jau dabar liautis rūkius. Nuo plaučių vėžio kasmet miršta iš 100-000 137 žmonės. Nustojus ir 5-9 metų nerūkius, iš mirėto skaičiaus miršta tik 72 žmonės. Gi dešimt metų nustojus rūkyti, pasigilinę patenka kasmet dėl plaučių vėžio tik tuzinas žmonių.

Mūsų studentai dar sunkiai persiima mediciniskomis tiesomis. Jie dar mėgina su velniu eiti obuoliauti. Dar jiems cigarečių yra pripažinimo — vyriskumo įrodymo priemonė. Nelaimė, kad ir studentės nepajėgia sveikatai keliais žygiuoti.

Todėl, kol dar laikas susiprasikime. Nei kūno atliškumas, nei proto šviesumas be asmenybės darnos mums jokios laimės neatneš. Šalia kūno ir proto stiprinimo, pradėkime tobulėti nuo mažens jausmais. Tik tada mes būsimė gera dirva geram mediciniskam grūdui.

Išmokime taisyklingai alsuoti

Visi pamokinimai, kaip dusulio išvengti jau dūstantiems mažai naudos atneša. Jiems reikia kitokių pamokinių. Jiems reikia lia išmokti kaip diafragma alsuoti. Jų plaučiai jau mažai begali jiems padėti.

Apie keturis alsavimo pratimus jau buvo pranešta šiame skyriuje. Dabar dar susipažinkime apie penktą ir šeštą išsiplėtusiems plaučiams pagalbos būdą. Pakelk apatinę kūno dalį tiesioj linijoj apie 14 inčių gulėdamas ant kieto daikto. Kairę ranką padėk ant krūtinės, dešinę

ant pilvo. Įkvėpk giliai per nosį, pilvo sienelę, o ne krūtinę iškelėdamas. Tada išleisk orą pro švilpimui sučiauptas lūpas, kartu pilvo sienelę su dešine ranka stipriai spausdamas gilyn ir aukštyn. Pasistenk kaip gali mažiau kilnot krūtinę. Tegul jūsu pilvo sienelė juda aukštyn ir žemyn jums įkvėpiant ir iškvėpiant. Pakartok šitokį alsavimo pratimą 6-8 kartus, arba elkis kaip gydytojas prisakė. Taip gimnastikuokis kasdien.

Šeštas ir paskutinis alsavimo pratimas. Pakėlus kojas 14 colių (inčių) ir kūnui gulint ant tiesaus, kieto daikto, uždedamas penkių svarų svoris ant pilvo. Galima svoriui naudoti vandens pūslę ar medžiaginį-plastikinį maišą pripiltą smėlio. Rankas laikyti paliai šonus. Įkvėpk giliai pro nosį leisdamas pilvo sienelę pakilti. Iškvėpk pro parauktas lūpas. Gydytojas, ar pats žmogus gali pamažu didinti pilvą spaudžiantį svorį iki 15 svarų. Pakartok tokį pratimą 6-8 kartus per dieną, arba elkis kaip gydytojas patarė.

Išvada. Savu gyvenimu mokykime kitus sveikatos. Ne sveikų įpročių neįsigykime, o įsigiję kuo geriausiai, gydytojų padedami, jų atsikratykime. Blogiu nesididžiukime, nors ir mokyčiausi būtume. Mokslas dar nėra vienam neužtikrino dvasinės sveikatos. Tokie paranoiški šizofrenikai protarpiais yra labai aukštos inteligencijos. Žmogui reikia pilnos sveikatos: kūno, proto ir asmenybės (jausmų) darnos savo laimei. Daug geriau ligos išvengti, negu ją gavus atsikratyti. Jau dūstantieji dirbikime: pratinkimės į atsakanti alsavimą. Tada lengvas mūsų dusulys. Darbas nelengvas, neįprastas. Lengviau sėdėti prie kortų ir apie niekus politikuoti. Bet tai irgi dvasinė nesveikata. Pildykime gydytojo nurodymus 100%. Juokiasi tas, kas paskutinis juokiasi.

Pasiskaityti: Breon Laboratories Inc., 80 Park Av., New York, N. Y. 10016: Breathing Exercises for Home Use.

STENKIMĖS TEISINGU ATSAKYMŲ PASINAUDOTI

Tvarkingai dauginkis — vargo neturėsi

Klausimas. Kokia geriausia mediciniska pagalba yra galima vargšams iš vargo išbridimo palengvinimui? Prašau mielą daktarą paaiškinti per Naujienas.

Atsakymas. Niekas, nė Dangus negalės padėti žmogui visai nepadedančiam sau. Tik kai pats žmogus ims kurti savo laimę, tada pagalba jam bus galima. Reikia sutvarkyti gimimus kiekvienoje šeimoje taip, kad tiek šeimos gimdytu, kiek vaikų jos pajėgia žmoniškai apžiūrėti, pavalgydinti, apmokyti, išaukleti, išmoksinti ir kuriam skaičiui pastogės turima. Be šitokio būtinio kiekvienam žmogui elgesio, mes žmoniško gyvenimo niekada nesulausime. Netvarkingi bėdai, mes karaliaus rūmus per kelis metus mudriskėliais, padaužomis aplesime ir skysimės, kad mums ankšta. Tada atsiras gudruolių už padoriųjų žmonių prakaitą, tokius vaikus vežioti į tas vetoves, kuriose dar žmonės pajėgia žmoniškai gyventi. Kur tada toks prakilus dvasiškis vežios vaikus, kai visai tėvai ims netėviškai elgtis — daugintis ne pagal pajėgumą vi-

liu, bet didžios jėgos įgavusių asmenų. Tokių menkadvasių žmonių sukeltas negerovės vaizduojas dabar statoma mūsų šaliai opera Fidelio. Būkime visi geriausiai toj operoj vaizduojamais asmenimis, tada visos mus slepiančios negerovės išnyks, kaip dabar nyksta sniegas prieš pavasarėjančią saulę. Kurkime aplinką savu kruvinu prakaitu, kad mes patys blogiu didžiūotis liau-

tuome, ir savo vaikams savų žmo-

niškumu tikrus gyvenimo kelius rodytume. Tai vienas svarbiausių ir skubiausiai atliktinų darbų. Visi su atbūdančia gamta atbuskime žmoniškumui, sveikai ir atletizmui. Šitoks trejopas ginklas prašalins visas nežmoniškumo apraiškas iš mūsų tarpo. Velykos čia pat. Ryžkimės visi aukotis artimui. Tuo mes atgimsime gėriui. Tada įvairios negerovės ims mažėti mūsų tarpe.

Amerikos žurnalistas grįžęs po vizito Varšuvoje rašo savo laikraščiui:

“Žmonėms Lenkijoje sekasi gerai. Į mano paklausimus kiekvienas užkalbintas atsakė, kad jiems viso ko gana...”

Širdžių donacija nėra joks Pietų Afrikos chirurgų išradimas. Jau 35 metai, kaip Gomulka savo širdį Stalinui padovanojo.

ADVERTISEMENT

ADVERTISEMENT

Will you help end the war in Vietnam?

Do you wish to do something toward helping to bring the tragic war in Vietnam to an immediate end, and to stop the ever-mounting loss of American lives? If so, and you find yourself in substantial agreement with the following letter to President Johnson, will you please do the following:

Clip this letter from three newspapers (or make reproductions); sign the three copies yourself, with your address, and get as many of your friends and neighbors as possible to sign it, with their addresses and then send one copy each to the President and your two United States Senators:

Sponsored by D. S. Snell, 1162 Sumner Ave., Schenectady, N. Y.

The President of the United States, Washington, D. C.

Dear Mr. President:

We, the undersigned, are writing you in the name of Humanity, to END THE WAR IN VIETNAM NOW. Many of us have been, until recently, some of your most ardent supporters, having been convinced that your position enabled you to see the issues of the war more clearly than we laymen, with our limited sources of information, could possibly see them; also we felt that you were acting from a recognition of the awesome responsibility for the future of our nation which your office alone entails.

However, reflection on the progress of the war and the recent disasters in Hue, Saigon, and elsewhere, have compelled us to revise our views. We see, for instance, that after nearly four years of conflict, during which we have utilized the most advanced methods of warfare known to man, and have subjected Vietnam to probably the greatest punishment that any country of comparable size has suffered in all history; with some twenty thousands of our youth killed and several times this number maimed, we are no nearer a solution at this time than at the beginning of our involvement. Our enemy, supported by the nearly unlimited technical and manpower resources of Russia and China — which nations have repeatedly told us that they would not, under any circumstances, allow their ally North Vietnam to be defeated — is supremely confident of ultimate victory, and declares itself willing to continue its struggle against us for ten or twenty years, or more, if necessary.

Many of us have justified our intervention in Vietnam on the moral grounds that we were acting the “Good Samaritan” in going to the aid of a weak nation under attack by a stronger. But we are unable longer to justify this attitude in view of the enormous destruction of lives and property that we have caused in the name of humanitarian effort.

In the light of the above, we have concluded that the welfare of mankind demands a cessation of hostilities in Vietnam NOW. We recognize full well that any settlement now made with the enemy, with our nation in its present militarily disadvantageous position, will be highly disappointing to our nation, and that it will seem to many that our soldiers will have died in vain. Nevertheless, we must weigh the cost of continuing the war against the cost of its discontinuance, and we are convinced that the latter will be found infinitesimal in comparison with the former.

We completely disagree with the chauvinistic attitude of many who insist that because “the United States has never lost a war”, we intend to continue this one to the bitter end (sacrificing not the lives of those cherishing this attitude but the lives of our youth) even though the nation that we are ostensibly endeavoring to save is destroyed in the process, and even if we thereby plunge the world into Nuclear War.

We recommend a withdrawal of our forces from Vietnam with the condition that there be the fullest possible protection for the South Vietnamese who have fought for their country, and that Russia and China will guarantee such protection.

We are not blind to the fact that our withdrawal from

Signed

Sincerely Yours

Address

Please attach blank sheet for additional signatures

Reproduction of this advertisement by anyone encouraged

ISLAIKYKIME LIETUVYBE PARAPIJOSE

Keisti laikai atejo! Zuvus žuvį ryja, o pasauliečiai aiškina kunigams bažnytinis įstatymas, reikalaujanti jų laikytis, kuriuos išleido bažnytinė hierarchija ir jiems yra privalomi, bet ne visi juos vykdo. Tuomet dėl neaiškumų kovoja pasauliečiai su bažnyčių vadais. Atrodo, kad skelbiama artimo meilės tūkoma tik pasauliečiams, bet ne taikoma — neliečia pačių tu žodžių skelbėjų. Ir 10 Dievo įsakymų pasakytą: "Negeisk jokio daikto, kuris yra tavo artimo". Keista, kai mes katalikai negalim pasitikėti savo vadais. Kuo mes tada turime pasitikėti, kur kreiptis?

Kardinolas Cody, dalyvaudamas šv. Jurgio parapijos jubiliejuje, džiaugėsi ir gyrė lietuvius už jų trūšią ir tradicijas, o tuo pačiu metu pats laukė mūsų tradicijas šv. Kazimiero kapinėse, keldamas pasauliečių lietuvių neapykantą prieš lietuvius kunigus.

Čia pasirodo gudri politika: kad nereiktų jiems patiemis kovoti, tai išstatė mūsų tris kunigus, kad jie prieš mus kovotų, vadinasi, brolis prieš broį, kaip Vietname. Ar tas tradicijas turi saugoti tikai pasauliečiai, o neliečia jos lietuvių kunigų? Ar jie lietuvių bendruomenei nepriklauso? Ar jie ne tos pačios tautos vaikai? Kur dingio mūsų kunigų ryžtas ir kovos dvasia, kurios galima būtų pasemti iš vysk. M. Valančiaus, vysk. A. Baranausko, kun. A. Strazdelio, kun. M. Sidaravičiaus. Žinome, kad caro laikais lietuvių kovose — sukilimuose virš 1,000 kunigų buvo išstremta į Sibira, 10 pakarta, vis tiek jie nepabėgo kančios ir mirties ir Lietuvai laisvę atkovojo. Dabar jie nebe-kovoja ir net atsižada savų tradicijų, nes bijo nustoti klebonuose šilto vietų. Gyvenama tik dėl aukso ir gardaus sriubos šaukšto, kaip tvirtino anais laikais dr. V. Kudirka pasmerkdamas visus carui pataikūnus. Dėl to dabar su lietuvišiais kunigais nedalyvauja susirinkimuose šv. Kazimiero kapinių reikalu, kas pastebėta ypatingai kovo 17 d. masiniame mitinge, kur dalyvavo virš 2,500 lietuvių.

Kunigai turėjo dalyvauti ir vadovauti, nes jie yra parapijų vadai. Tik vienas prel. M. Krupavičius, nors slegiamas amžiaus naštos ir ligos, kovojęs caro laikais už Lietuvos laisvę, vokiečių žandarių areštuotas už trumpą sutana, kurią trumpinęs dėl susinešiojimo, dabar spaudoj viešai pasisakė, kad kunigai nepaiso bažnytinį nuostatų, pasisakydamas, kad bijo tylėti, nes sąžinė verčia prabilti, nes anot šv. Bernardo, tie, kurie nestoja ginti tiesos ir teisingumo, esą būnys nebyliai. Barė jis parapijų klebonus už lietuvių žlugdymą, nes mūsų tėvai, senieji atei-

viai, stengėsi lietuvių išlaikyti, steigė parapijas, statė bažnyčias, mokyklas. Bet šiame reikale išėjo, anot poeto A. Gustaičio, "Mes veikiame tobulai, o kai giliau pažvelgiam, tai ratai sukasi atbulai".

Nors klebonai turėtų būti centrinė ašis, apie kurią sukasi visi ratukai, bet išėina atbulai — klebonai su vaikais jau nekalba lietuviškai, vengia lietuviškų pamokslų, poterių. Dėl to lietuvių bėžnia sparciais žingsniais atgal. Lietuvių skaičius Amerikoje ne didėja, bet mažėja. Imkim pavyzdžių žydus, kurie po 2,000 metų atkūrė Palestinos savo valstybę. Airiai irgi iškovojo savo nepriklausomą valstybę, bet jie čia Amerikoje kitas tautybes spaudžia ir naikina ir tam pavyzdį duoda bažnytinė vadovybė.

Kaip žaibas nakties tamsumoje, taip prel. M. Krupavičiaus žodžiai spaudoje nušvietė susidariusią tamsą. Spaudoje buvo iškelta mintis, kad būtų įsteigta lietuviška vyskupija, kuri tvarkytų be bažnytinį reikalų ir lietuviškus auklėjimo reikalus. Kažkodėl dabar tuo reikalu tylime? Spauda yra mūsų gyvenimo veidrodis, kuriame atsispindi mūsų visa lietuviška veikla, kur turėtų būti parodyti mūsų siekimai. Teisingos kritikos niekas neprivalėtų bijoti, nors ji ir būtų priešingos minties, nes ir medalis turi dvi puses.

Spaudoj būta žinių, kad lietuvių parapijų klebonai esą čia gimę kunigai. Kyla klausimas, kodėl neskiriami atėiviai kunigai toms klebonų pareigoms? Įdomu, kas gi tas lietuviškas parapijas įsteigė? Ar čia gimę, ar atėiviai lietuviai? Visiems yra žinoma, kad tas parapijas yra įsteigę tik atėiviai lietuviai, tai kodėl lietuviai atėiviai kunigai negali būti skiriami klebonais? Ar jie nesupranta lietuviškų reikalų, ar jie vietos kalbos per 18 metų nemoka? Kodėl mes tylime ir nereikalaujame atėivių lietuvių klebonų paskyrimų? Ar tai nėra sąmokslas prieš lietuvių?

Kaip tokie klebonai gali išaukėti lietuviškai mūsų jaunimą, jei jie yra laukiniai lietuviškai spaudai ir laikraščiu neskaity. Pz., kun. Jucevičius atvykęs iš Montrealio, Kanados, į Chicago su paskaita mus pamokyti, o pats lietuvių laikraščiu neskaityo ir nieko nežino apie Vliką, Altą ir jų veiklą! Kun. klebonas Petras Petrasas ne tik nepadaeda lietuviškuose reikaluose, bet kovoja prieš, sakydamas, "man yra gėda būti lietuviu". Tokie klebonai netinkami ir mes turėtume reikalauti juos pakeisti tikrais lietuvišiais patriotais. Be to, reikalaujama, kad iš parapijų centro lietuvių ir lietuviškas žodis sklįstų. Jei iš parapijų centro nebūtų tos priešingybės, tai ir to konflikto su šv. Kazimiero



Lenkijoje, Karpacz miestelyje, atostogaujantieji studentai iš sniego nulipdė ne Gomulką ar kitus komunistų vadus, bet šiuos du senus lenkų karalius. Manoma, kad saulė taip pat lengvai jų ne išstipdins.

DETROIT, MICH.

Nauja šaulių kuopos vadovybė

Detroito St. Butkaus šaulių kuopos metinis visuotinis narių susirinkimas įvyko kovo mėn. 3 d. Detroito Lietuvių Namuose.

Mirė — ministeris Bronius Baltutis ir šaulys Pranas Katinas pagerbti atsiestojimu.

Aktorei ir šaulei Zuzanai Arlauskaitėi-Mikšienėi įteikta dail. V. Veselkos pagaminta kraičio skrynija, kurioje sudėta aktorės 60 metų teatralinės veiklos sukaiktis paminėjimo archyvinė medžiaga: šaulių žvaigždė apdovanojimo pažymėjimas, sveikinimai, fotografijos ir aprašymų spaudoje iškarpos.

Pasveikintas šaulys teis. Marjona Šnapštys su Nijole Svidniskaitė sukūrė lietuvišką šeimą.

Kuopos valdybos pirmininkas V. Tamošiūnas savo pranešime pasidžiaugė, kad visa kuopos veikla buvo sklaidi. Nesuiprati-mų nebuvo. Per paskutiniuosius metus įstojo į kuopą 20 naujų narių. Kuopa turi 18 šaulių moterų. Surengta Klaipėdos krašto atvadavimo paminėjimas, aktorės-šaulės Zuzanos Arlauskaitės-Mikšienės pagerbimas, dalyvauta šaudymo rungtynėse, paremtas Lietuvių Fondas, skatinamas ir paremtas liet. švietimas, dirbama Jungtiniame Finansų Komitete. Numatyta balandžio 27 dieną banketas "Kario" žurnalo paramai.

Kuopos valdybos išdinininkas Petras Bliūdžius pranešė, kad kuopa per praėjusius veiklos metus turėjo \$2,655,70 pajamų ir \$1,868,78 išlaidų. Iš praėjusių metų kasos saldo buvo \$832,55, o šią dieną kasoje yra \$1,623,47.

Revizijos Komisijos vardu

pranešimą padarė L. Heiningas, patvirtindamas, kad kasos saldo yra tikras, pinigai daugumoje laikomi banke, tik apyvartai pinigai yra laikomi pas išdinininką. Pasigedo padaryti išlaidų pašto ir susirašinėjimo. Pasirodo, kad vald. pirmininkas Vincas Tamošiūnas tokias išlaidas padaro pats ir išlaidų iš kasos neima.

Spaudos-kultūros sekcijos pranešimą padarė pirm. žurn. V. Mingėla.

Kaip matyti iš pranešimų, buvusi šaulių kuopos valdyba gražiai ir prasmingai dirbo. Kuopos valdyba buvo šios sudėties: pirm. Vincas Tamošiūnas, vicepirm. Stasė Pranienė ir Bronius Burba, sek. Juozas Racioničius, izd. Petras Bliūdžius, būrio vad. Antanas Šurkus ir moterų veiklos — M. Sims.

Dviejų metų kadencijai išrinkta: 1) Kuopos Valdyba: Vincas Tamošiūnas, Petras Bliūdžius, Antanas Šurkus, Vladislava Surkienė, Edvardas Milkauskas, Jonas Butkus ir Leonardas Šulcas. 2) Revizijos Komisija: Marijona Šnapštys, Antanas Sukauskas ir Bronius Valiukėnas. 3) Spaudos-kultūros sekcija: Vladas Mingėla, Marija Sims, Marjona Šnapštys, Leopoldas Heiningas, Alfonsas Ziedas ir Feliksas Motuzas. 4) Garbės Teisimas: Petras Januška, Juozas Racioničius, Juozas Briedis ir Bronius Tatarūnas. 5) Parengimų Komisija: Bronius Valiukėnas, Valerija Šulcienė ir Jonas Butkus.

Susirinkimui pirmininkavo Vladas Selenis ir sekretoriavo Leonardas Šulcas. P. J.

Rezortą Floridoj perkant

Du praturtėti norinčiu draugu susitinka ir vienas sako antrajam:

"Aš turiu tau pasakyti du dalykus, Petrai. Vienas labai geras, kitas negeras".

"Tai pasakyk pirma tą gerą, Jonai".

"Gerai. Pameni, kaip kalbėjo va Miami Beach pirkti tą rezortą, kur reikalavo dešimties milijonų. Dabar atiduoda už aštuonis".

"Tai labai gera naujiena", apsidžiaugė draugas. "Dabar sakyk tą negerą".

"Negerasis dalykas yra tas, kad jie reikalauja perkant įmokėti grynais pinigais penkis tūkstančius dolerių".



Wilbur J. Cohen paskirtas JAV sveikatos ir gerbūvio departamento sekretorium. Atsistatydinus John W. Gardneriui, sveikatos departamenta valdys naujai paskirtas sekretorius.

SPORTO ŽINIOS

Nepaprastas visuotinis ŠALFAS-gos suvažiavimas

Atsiradus eilei svarbių ir ŠALFAS-gai gyvybinių reikalų, ŠALFAS-gos Centro Valdyba šaukia nepaprastą visuotinį ŠALFAS-gos suvažiavimą š. m. balandžio 6 d., Clevelande, Ohio 44110.

Suvažiavimas įvyks Čiurlonio Ansamblio namuose, 10908 Magnolia Dr., Cleveland, Ohio 44110. Pradžia 1:00 val. po pietų.

Suvažiavime pilna balsavimo teise dalyvauja pagal ŠALFAS S-gos statutą numatyti atstovai, remiantis 1967 m. daviniais.

Kaip suvažiavimo svečiai, patariamuoju balsu, kviečiami dalyvauti visi sporto darbuotojai, sporto veteranai ir lietuvišku judėjimu besidomį asmenys ir organizacijų atstovai bei lietuviškos spaudos atstovai.

Suvažiavimo dienotvarkė ir kitos smulkesnės instrukcijos išsiuntinėjama visiems ŠALFAS S-gos vienietams ir suglaustai bus paskelbta spaudoje vėliau.

Visi suinteresuotieji patariamuoju balsu dalyvauti suvažiavime, smulkesnes informacijas, reikalui esant, gali gauti ŠALFAS-gos Centro Valdyboje, 15821 Lake Shore Blvd., Cleveland, Ohio 44110.

Visi ŠALFAS-gos nariai ir lietuviško sporto bičiuliai kviečiami visa rimtimi atsižvelgti į esamą padėtį ir suvažiavime skaitlingai dalyvauti.

ŠALFAS-gos Centro Valdyba

ŠALFAS-gos Centro Valdybos sudėtis

Naujoji ŠALFAS-gos Centro Valdyba pasiskirstė pareigomis šekandčiai: Algirdas Bielskus — pirmininkas; Vytautas Jokubaitis — I vicepirmininkas; Algis Motiejūnas — II vicepirmininkas ir izdo sekretorius; Aušra Barzdūkaitė — generalinė sekretorė; Kazimieras Karalis — išdinininkas; Sigita Krauskas — narys sportinės spaudos leidimo reikalams. Artimoje ateityje na-

rių skaičius numatomas padidinti koptavimo keliu.

Officialus C. V-bos adresas yra: Lithuanian Athletic Union of North America % Mr. A. Bielskus, President, 15321 Lake Shore Blvd., Cleveland, Ohio 44110. Telefonas: (216) — 6177 namų; (216) — 248 — 6510 darbo.

Piniginius įmokėjimus prašome siųsti tiesiai išdinininkui, šiuo adresu: Mr. K. Karalis, 2208 Grandview Ave., Cleveland, Ohio 44106. Telefonas (216)—162—2419 namų.

Jeigu nėra kito parėdymo, visi ŠALFAS-gos administraciniai pareigūnai eina ir toliau savo pareigas normalia tvarka.

Visa ŠALFAS-gos sportinė bei organizacinė veikla skelbiama pranešimų formoje visiems ŠALFAS-gos vienietams bei sužtraukti, spaudoje.

ŠALFAS-gos Centro Valdyba

Metinė ŠALFAS-gos narių registracija

Metinė ŠALFAS-gos klubų registracija atliekama per atitinkamas sporto apygardas. Individualinė ŠALFAS-gos narių registracija vykdoma per sporto klubus. Klubams nepriklausomai registruojasi atitinkamoje sporto apygardoje ar, tiesioginiai, Centro Valdyboje.

Suvažiavimo nutarimu yra naujai įsteigta ŠALFAS-gos narių-rėmėjų kategorija. Į šių narių tarpą kviečiami visi sporto veteranai ir bičiuliai, kuriems rūpi lietuviško sporto ugdymas ir rėmimas. Narių-rėmėjų sąrašai yra skelbiami. Narius-rėmėjus verbuoja sporto klubai bei administraciniai organai. Narių-rėmėjo mokestis yra \$10 metams, į kurį yra įskaityta ir "Sporto" žurnalo prenumerata.

ŠALFAS-gos Centro Valdyba

Jeigu nori sužinoti naujais ir tikraisiais žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA

TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERU DOVANŲ, SIŪLOME PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. \$5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl. \$3.00
3. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 psl. \$3.00
4. M. Žolėnko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl. \$2.00
5. K. B. Kraučionis, SIAURUOJU TAKELIU, 178 psl. \$2.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA, 154 psl. \$1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENUJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTORIJA, du tomai 207 ir 225 psl. \$2.00 ir \$3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 psl. \$7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl. \$2.00
10. Vi. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas ir darbai. \$6.00
11. Adomas P. Jasas, BOK PALAIMINTASI \$3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštasis viršelis \$2.00, kietasis \$4.00
13. Juozas Švaisas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl. \$2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, N. Rastenoio vertimas, 40 psl. \$2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ZALČIŲ KARALIENĖ \$5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. \$10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ, 236 psl. \$3.00
18. Kipras Bielinis, TEROR IR VERGIJOS IMPERIJA, 310 psl. \$1.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

"NAUJIENOS"

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

lietuvių kapinėmis nebūtų iškile. Nes parapijas išlaiko ne vyskupija, bet lietuviai. Ir tarp lietuvių kunigų neturėtų būti jokios kovos ir skirstymo į sūnus ir posūnius tarp čia gimusių ar atėivių. Svarbu, kad visi dirbtumėm išvien. Nes ir Lietuvių Bendruomenė neskirto, kas yra gimęs čionai ar atvykęs. Svarbu, kad yra lietuvis ir save laiko lietuviu. Mums visi lietuviai yra lygūs ir brangūs ir už kiekvieną lietuvių mes privalom kovoti. Visi už vieną, vienas už visus!

Gali ir nemokėti lietuvių kalbos, svarbu, kad bendradarbiaujama su lietuvišiais. Ar nesidžiaugėme mes Chicagoje atvykusiu iš Filadelfijos muziku Kaziu Daubaru su koncertu. Nors jis į mus kalbėjo angliškai, bet mes jautėme, kad tai čia kalba lietuviš.

Jei anglų kalba netrukdo kitų sričių k. t. gydytojų, inžinierių, teisininkų ir t. t. ir visi gali dirbti savo srityje bei vadovauti, tai kodėl lietuviai kunigai atėiviai negali būti klebonais ir vadovauti parapijoms? Ar tai nėra diskriminacija? Kardinolas J. Cody kovoja

prieš negrų diskriminaciją ir skelbia, kad visi yra lygūs. Bet tie žodžiai netaikomi lietuviams ir kunigams atėiviams, dėlto jie nėra nariai lietuvių parapijų klebonais. Manau, ir jie turėtų tarti savo žodį ir reikalauti, to, kas jiems priklauso, o ne vien tik būti pastumdėliais.

Panašūs dalykai vyksta ne tik Chicagoj, bet ir visoj Amerikoje. Mūsų kova privalo būti išplėsta į visas lietuvių kolonijas. Spaudoj buvo skelbiama, kad rytinėse valstijose dar pajėgios lietuvių parapijos buvo uždarytos. Ar tai nėra lietuvių diskriminacija? Pabuskim, nekovokim vieni prieš kitus, bet dirbkime vieningą lietuvišką darbą. O prel. M. Krupavičių už padrasinimą kovoti už mūsų reikalus Brighton Parko Namų savininkų draugijos valdyba nutarė pagerbti kovo 31 d. susirinkime 11 val. po lietuviškų pamaldų parapijos mokyklų patalpose.

Antanas Marma

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

UNIVERSAL SAVINGS

moka **5 1/4%** už sertifikatuose laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose laikomus pinigus moka **4 3/4%**

Visos santaupos iki \$15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608
Phone HAYmarket 1-3070



NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
 in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
 Chicagoje ir priemiestuose
 metams \$16.00
 pusei metų \$8.50
 trims mėnesiams \$4.50
 vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose:
 metams \$14.00
 pusei metų \$7.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryt. iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

DR. MACEINOS "NEMALONIAUSI ĮVYKIAI"

Per aspera ad astra

Brooklyno pranciškonų "Darbininkas" kelintame numeryje tęsia pasikalbėjimus su katalikų skaitomuoju pirmaeilium lietuviu teologu Dr. Antanu Maceina. Kovo 19 d. numeryje Dr. Maceina papasakoja, "kokie įvykiai buvo nemaloniausi". Pasirodo, tokių įvykių jį turėta nemažai ir iš visiškausiai nesitikėtose pusėse — iš savųjų. Dr. Maceina rašo: "Nemaloniausias dalykas, patietęs mane kaip krikščionį, yra mano konfliktas su bažnytine hierarchija, prasidėjęs Kaune (1936), atsinaujinęs tremtyje (1947) ir kažkaip savaime išdėjęs, netekdamas objekto".

Konfliktas prasidėjęs 1936 metais dėl jo paskaitos Katalikų Veikimo Centro konferencijoje, kai po ilgų ir karštų diskusijų arkivyskupas Skvireckas per Kauno universiteto teologijos filosofijos fakulteto dekaną atsiuntęs Maceinai perspėjimą, jei dar sykį taip kalbės, teksią apleisti universitetą; be to liepęs pasitraukti iš KVC valdybos, o dalis katalikų spaudos jam nepagalėjusi "gražybiškų epitetų", išvadindama nuo "Judo" iki "masono"...

"Tremtyje", toliau rašo prof. Maceina, "konfliktas su mūsų hierarchija atsinaujino 1947 m. dėl mano skelbtos nepasaulėžiūrinės politikos arba valstybės neutralumo religijai bei pasaulėžiūrai atžvilgiu. Šį konfliktą tęsė tremtyje jaunieji mūsų vyskupai. Vėl užsimezgė nemalonūs susirašinėjimai, įtarinėjimai, skundimai Vatikanui: Amerikojai plito vysk. P. Būčio laiškas, kuriame jis siūlė Ateitininkų Federacijos valdybai arba priversti mane atsaukti savo pažirbas arba išmesti mane iš ateitininkų (man pačiam jis siūlė išstoti); Vokietijoje visi trys lietuviai vyskupai pasisakė prieš mano kandidatūrą į Ateitininkų Federacijos vadus".

bus pravedti parlamente. Kandidatų busių trys ar net daugiau.

Jei prezidento pareigos pasilikty tik tokios, kokios jos buvo iki šiol, tai šeštadienio rinkimai neturėtų beveik jokios reikšmės. Tačiau skelbiama, jog yra numatoma prezidentui suteikti nemaža galios, kad jis nebūtų vien tik puošmena, bet ir svarbus vykdomosios valdžios narys.

Parlamento rinkimai buvo numatomi pravedti gegužės mėnesį. Jie atidedami iki birželio. Ir atidedami dėl to, kad žmonės galėtų pasirinkti daugiau kandidatų ir pravedti rinkiminę kampaniją. Vadinasi, rinkiminė sistema, kurioje vienam postui išstatomas tik vienas kandidatas, bus išmesta į šiukšlyną.

Tai jau didelis posūkis į demokratiją ir didelės nuorūpimas nuo tos sistemos, kuri veikia kituose komunistiniuose kraštuose.

Kas per vėlai pradeda, rizikuoja nepasivyti

Pastebėjęs, kad socialinės idėjos, dėstytos prieš 30 metų, šiandien yra virtusios visiems mums suprantamu dalyku — tada siūlyta bažnytinių turtų pirmoje eilėje žemės reforma dabar vykdoma pačių hierarchų rankomis, bet tai esą pavėluota, reikėję tai pradėti daryti bent prieš 50 metų. "Kas per vėlai pradeda, visados rizikuoja nepasivyti", sako Dr. Maceina apie lietuviškąją hierarchiją, čia pat pateikdamas ryškų pavyzdį iš Vatikano II susirinkimo (santarybos) deklaracijos apie religijos laisvę (Dignitatis humanae), kur pabrėžiama, kad valstybės valdžia privalo visas religijas pripažinti ir globoti lygiai, nepažeisti piliečių religinių įsitikinimų ir nediskriminuoti. Bet štai, kaip tas laisvės vėjas "išdėvesino" visą Bažnyčios ir popiežių "neklaidingumą" — prof. Maceina rašo:

"Iš to einą, kad viešojo valdžia vykdyty neteisybę, jei ji piliečių vėstų ar grasintų kurią nors religiją išpažinti arba atmesti, jei ji kam nors kludytų kuriai nors religinei bendruomenei priklausyti arba iš jos išstoti" (cap. 6). Jei šias mintis palygintume su popiežių Grigalians XVI, Pijaus IX, Leono XIII nusistatymu religijos laisvės atžvilgiu, rastume nuostabių posūkių visu 180 laipsnių. Kad sąžinės ir Dievo garbinimo laisvė yra nuosava kiekvieno žmogaus teisė ir kad ši teisė turinti būti įstatymų pripažinta ir paskelbta kiekvienoje gerai tvarkomoje valstybėje — šį reikalavimą, kurį dabar paskelbė pats Vatikanas II susirinkimas, pop. Grigalius XVI vadino pamišimu (encikl. "Mirari"), pop. Pijus IX kvalifikavo jį kaip žūlumą (encikl. "Quanta cura"), o pop. Leonas XIII laikė bedieviška tą valstybę, kuriai visos religijos yra lygios ir kuri visoms joms pripažįsta tas pačias teises (encikl. "Libertas"). Pažanga sveikintina, tik irgi pavėluota, kaip ir socialinėje srityje, nes Bažnyčia paskelbė čia tik tai, kas jau visose demokratinėse valstybėse buvo vykdoma".

Pavyzdžiai, kaip ex cathedra skelbiamos 180 laipsnių klaidos!

Labai įdomiai Dr. Maceina savo aiškintimus baigia pastraipa apie "neklaidingumą":

"Bažnyčioje yra neklaidingi tik "populus Dei" kaip visuma ir popiežius kaip šios visumos Galva, kai kalba visumos vardu ex cathedra. Visa kita yra kinatama, relatyvu ir palenka pavojui klysti bei klupti. Šia prasme žiūriu gana kritiškai ir į dabartines katalikų pastangas prisitaikinti arba pasivyti moderninę kultūrą bei moderninį žmogų, nes viena kartą sukilpus, negalima žinoti, ar nesuklpsi ir antrą kartą. Ypač abejotinos man atrodo ne vieno hierarcho ir teologo pastangos kalbėtis su komunistais. Tai vėl posūkis 180 laipsnių: nuo ekskomunikos bei draudimo jokia prasme nebendrauti (plg. pop. Pijaus XI encikl. "Divini Redemptoris" (1927) suolis į dialogą bei viešus priėmimus. Toki šuočiai rodo ne naują dvasią, o dažniausiai naujų ir todėl pavojingą tikrovės neįjautimą".

Aišku be komentarų, ar dar ne? J. Pr.

Help Keep Our Economy Strong BUY U. S. SAVINGS BONDS



Numatoma paskirti pažymėjimo ženklus — Oscarus dešimčiai geriausių filmų. Paveiksle matome kelias scenas iš pačių geriausių filmų. Viršuje iš kairės Dustin Hoffman ir Anne Bancroft vaidina "The Graduate" filmoje; Faye Dunaway ir Warren Beatty vaidina "Bonnie ir Clyde" filmoje; dešinėje artistas Rex Harrison vaidina Dr. Dolittle, Apačioje Katherine Hepburn vaidina "Spėk, kas ateis pietų" filmose dešinėje Sidney Poitier vaidina "Nakties karštyje".

Čekoslovakijos demokratėjimas

Antonin Novotny, kuris ištikimiausiai tarnavo Maskvai ir pildė jos pageidavimus, susilaukė labai liūdno likimo: negarbingai priverstas buvo pasitraukti iš prezidento pareigų, kai jo šalininkams nepasisekė sąmokslas nuverstį naują vadovybę.

Rungtynės dėl Čekoslovakijos komunistų partijos vadovybės prasidėjo dar pernai. Jos ypač paastrėjo metų gale, kai užkietėjęs stalinistas Novotny pradėjo naudoti represijas prieš daugiau laisvės reikalaujančius rašytojus ir uždarė literatūros žurnalą.

Opozicija Novotny vedamai politikai vis labiau didėjo. Prasidėjo studentų neramumai. Kai pagaliau šių metų pradžioje įvyko komunistų partijos centrinio komiteto suvažiavimas, tai pasirodė, jog iš Novotny rankų jau yra išsprūdusios vadovybės vadelės: jis nebebuvo išrinktas generaliniu komunistų partijos sekretorium.

Tos vietos praradimas faktiškai reiškė Novotno pašalinimą iš vadovybės, nes komunistų valdomuose kraštuose tikrasis valdovas kaip tik ir yra generalinis sekretorius.

Tiesą, Novotny buvo pakeltas į menamai garbingą krašto prezidento postą. Tačiau Čekoslovakijoje, kaip ir kitose komunistų valdomose valstybėse, prezidento vaidmuo yra visiškai menkas: jis yra tik savo rūšies dekoracija.

Bet štai dabar iš jo atimta ir ta nereikšminga garbė. Iškilęs kaip sakalas, dabar jis priverstas yra nusileisti kaip vabalas. Tai tikrai skaudus likimas.

Atsivalaidavusi nuo varžtų, kuriuose ją laikė Novotny, Čekoslovakija padarė nepaprastai staigų posūkį į liberalėjimą ir demokratėjimą. Dėl to posūkio susirūpino kitos komunistinės valstybės, o ypač Rytų Vokietija, kurią valdo toks pat užkietėjęs stalinistas kaip ir Novotny, būtent, Walter Ulbrichtas. Buvo sušaukta net šešių valstybių konferencija, į kurią buvo pakviestas atvykti ir naujasis Čekoslovakijos komunistų partijos generalinis sekretorius Dubčekas.

Spėjama, kad konferencijoje daugiausia buvo svarstomas Čekoslovakijos klausimas, atseit, jos vykdomos reformos. Tikrai nėra žinoma, ar buvo bandoma paveikti Dubčeką, kad jis sulėtintų tas reformas, bet jei ir buvo bandoma, tai neatrodo, kad Čekoslovakijoje begalės būti grąžinta senoviška tvarka.

Štai skelbiama, kad šeštadienį bus renkamas naujas prezidentas į atsistatydinusio Novotny vietą. Rinkimai

komunistų, tuo neabejojama, nes tas pastebima iš kažkurių elgesio.

USA armija planuoja lietuvių, latvių ir estų stovyklų gyventojams duoti darbą. Bus steigiamos darbo kuopos ir jau prašė duoti stovyklų atstovų pavardes ryšiams palaikyti. Dillingeno stovyklos ryšininku paskirtas inž. Laucevičius.

Sausio 16 d. Mūsų Kelio Nr. 3/6 paskelbta Daifly Mail specialaus korespondento tokia žinia: "Hamburg, šeštadienis. — Per 10,000 ginkluotų partizanų Lietuvoje veda atvirą karą su rusų armija.

Baltai ir Pabaltijo vokiečiai, atvyksta į britų zoną, duoda gyvą vaizdą, kaip veikia ši požeminė armija, kurioj įeina 3 generolai ir kuri susideda iš lietuvių, lenkų ir apie 1000 vokiečių.

Geležinkelio stočių ir mažų raudonosios armijos bei rusų policijos dalinių užpuolimai įvyksta kasdien, o dažnai pasireiškia ir platusių veiksmų, kaip pvz. neseniai įvykęs 5,000 gyv. miesto užpuolimas, kurio metu buvo nušauta 150 vyrų raudonosios armijos įgula, o jos maistas ir amunicijos sandėliai paimiti.

Prieš skundėjus imamasi negailestingų priemonių. Partizanai išduoda ištisas šeimas.

Prieš partizanus, kurie po operacijų išsiskirstę slėpiasi miškuose ir kaimuose, kovoja 8 raudonosios armijos divizijos.

Neseniai keletą partizanų pavyko paimti į nelaisvę, nors jie turėjo įsakymą nusišauti, bet nepasiduoti. Du iš jų buvo

dinta: "Aiškeja sustabdyto screeningo užkulisiai"... toliau:

— "N. Y. Herald Tribune, I. 28, Edwin Hartrich praneša: USFET G5 kalbėtojas pranešė, kad USFET vyr. štabui pareikalavus buvo nutrauktas politinis antisovietinių lenkų ir baltų DP patikrinimas, kurį buvo pradėję vykdyti kai kurie UNRRA-os teiniai, galimas daiktas, su tikslu išgauti Maskvai ir Varšuvai vertingų informacijų. G-5 pareiškė, kad kai kurie nepaminėti Teamai "peržengė savo galias", amerikiečių zonos baltus ir lenkus kamantinėdami jų politinių istorijų... USFET štabas, smulkiai nespecificuodamas, duoda suprasti, kad bus vedamas masinis tardymas, nes reikalas čia apie didelę grėsmę saugumui..."

Laikraščiuose mirga žinios, kad Didž. Britanijos misija atvyks į Vokietiją ir Austriją ieškoti darbo jėgos Britanijos medvilnės pramonėi. Prancūzija tariasi su amerikiečių karo įstaigomis dėl savanoriško DP išvykimo į Prancūziją darbams, greičiausiai į sveikintųjų legijoną, ir kvalifikuotų vyrų.

Ziburių kovo 15 d. Nr. 11(70), 7 psl., paskelbta žinia: "Müncheno distrikto UNRRA-os vyr. būstinė praneša, kad jau seniai užplamotoji Labor Supervision Companies pradėjo savo darbą ir prašo tuoju paskirti du šimtus pabaltiečių: 100 lietuvių, 50 estų ir 50 latvių. Iš šito skaičiaus reikalinga 50 mechanikų, kiti gali būti kitokių specialybių. Į darbo kuopas

Kunigas nepaklausęs kardinolo prisakymo

Dėl ko arkivyskupas nepakencia kun. Lawloro?

Kun. Francis Lawlor, buvęs St. Ritos mokyklos mokytojas, augustiniečių ordino vienuolis, Chicagos arkivyskupo kardinolo Kodžio pagaidavimui prieš mėnesį laiko ištremitas į Tulsą, Oklahomoje, praeitį sekmadienį grįžo į Chicago bei savo vyresnybės leidimo ir sekančią dieną gavo iš savo viršininko augustiniečių provincijolo kun. Francis Cavanaugh įsakymą "tuojau grįžti į Tulsą arba pajusti liūdus ir nelaimingas pasekmes". Kun. Lawlor mano, kad tos "liūdus ir nelaimingos pasekmės" bus, kad iš jo atims katalikų kunigystę, pridurdamas: "Aš esu kunigas ir to niekas iš manęs negali atimti".

Dėl ištrėmimo, pats kun. Lawlor paaiškino, kad jam jo viršininkai paaiškino, jog užsilaukęs kardinolo Kodžio nemalonę stėgdamas bloku klubus tikslu padaryti Ashland Avenue "demarkacinę liniją" tarp juodųjų ir baltųjų bendruomenių.

Pirmadienį kun. Lawlor pareiškė spaudos konferencijai, kad jis grįžo siekdamas atkreipti plačios visuomenės ir atskirų įstaigų dėmesį į problemą, kodėl baltieji žmonės kraustosi laukan iš rasiniai kintančių apylinkių. "Aš grįžau viltėdamas, kad kardinolas Cody žiūrėtų į tą problemą, o ne į mane", jis pasakė. Jis dar pridūrė, kad jam nebuvo leista grįžus apsigyventi au-

gustiniečių vienuolyne, dėlto jis apsigyveno pas draugus. Į savo prašymą grąžinti jį į senąsias pareigas jis iš kard. Kodžio negavęs jokio atsakymo.

Nori, kad baltieji nebegtų

Apie savo įsteigtųjų bloku klubus kun. Lawlor pasakė, kad tais bloku klubais, žinoma, vardu "Southwest Associated Block Clubs", tikslas esąs "bandyti išlaikyti pastovumą tuose biokiuose gyvenančių žmonių naudai. Jei nebūs padėrinatini pasilikti, žmonės išsikraustys", aiškina klubų steigėjas. "Didžioji problema kintančiose bendruomenėse yra smurtas gatvėse", jis sako. Nors ir paskirta daugiau policijos, bet to vis dar nepakanka.

"Chicagoje mes integracijos neturime. Šiuo metu iš baltųjų žmonių jų namai yra stačiai atimami. Mes (bloku klubai) negrąms neapykantos neturime. Visa, ko mes reikalaujame, tai patiems tvarkyti savo blokus. Tuomet kai kurie negrai atsikels, jie turi patapti bendruomenės dalimi. Jei miestas, ar kardinolas Cody, ar civilinių teisių grupės pasirodytu su programa, kaip stabilizuoti apylinkes, aš čia nebūčiau reikalingas", pareiškė kun. Lawlor, nusiskūsdamas, kad tam tikra Chicagos spaudos dalis jį norėjo padaryti "rasistu".

TREMTINIŲ JUMORAS

Balandžio 1 d. dillingeniečių pasveikino rotatoriumi spauzdintas "Balandis". Nors jame nieko ypatingo nėra, tačiau kafiunai ir gerokai įgėlė. Žinios liečia faktus. Va, maža citata, kuri dillingeniečiams daug ką pasako:

"... Sakau, kad studijas baigiau, Vėliau gal kiek aš pamiršau. Bet mokslas juk ne taip svarbu. Jei reziisuoti aš galiu. Žmona vaidino neblogai. Kol jį iškrąpštė iš tenai. Raudonas Kryžius greit sugrius, Jei be manšios dar pabus..."

(Bus daugiau)

JONAS MAZIUKAS KELIAS Į TREMTĮ

28

Štai, jau šiandieną paskutinioji 1946 metų gruodžio 31 diena. Ji visai tokia, kaip ir visos kitos buvo. Stovyklės gyventojų dauguma 23 val. susirinko bažnyčioje sutikti naujusius 1947 metus. Neabejojama, jog nauji metai atneš naujų rūpesčių ir vargų. Grįžimui į tėvynę jokios perspektyvos. Sovietų Rusijos pavergtomis mažomis valstybėmis niekas nesirūpina ir pasaulio vadovai net pyksta, kai jiems primenama apie pavergtus tautas.

Nauji 1947 metai sutikti malda ir Lietuvos himnu.

STEIGIA DARBO KUOPAS

1947 m. sausio 10 d. buvo tvirtinama, kad UNRRA nenusileis stovyklų gyventojams ir antrą skrinimą darysią. Tai, va, ir atsirado stovyklose naujų rūpesčių. JAV karinė vadovybė kartu su UNRRA smulkiai visus DP patikrino, kitus net po du kartus, tačiau UNRRA užsimanė dar savo skrinimą (patikrinimą) padaryti. Reikalauja duoti vardus, pavardes ir gyvenamas vietas giminių, draugų, buvusių bendradarbių ir t. t. Šis UNRRA elgesys labai įtarinąs, nes tai liečia sovietų okupuotų valstybių teritorijos gyvenančius ar gyvenusius žmones. Kad UNRRA tarnautojų yra komunistuojančių, o gal ir

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRospect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Prima liguosius pagal susitarimą.
Jei neatšiliepa, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpUBLIC 7-7868

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9,
antradienį, penktadienį nuo 1-5, treči.
ir šeštadienį tiksliai susitarus

Ofiso — HE 4-5758

DR. M. BUDRYS

ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadienį
2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabineta perėmė
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA

2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą: Pirm., antr.,
ketv. 2-5, 7-9 val. Penkt. 2-5 ir
šeštadienį 10-2 val.

Rez. GI 5-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
šiliepa, skambinti MI 8-0001.

Tel. ofiso: HE 6-1414, rez. RE 7-4867

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popietį ir 6-8 val.
Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadienį, ketvirtadienį 8-8 val. vak.,
antradienį, penktadienį 1-4 popietį.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadienį
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
šeštadienį nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpUBLIC 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Seksmdieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį,
ir penktadienį 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadienį
2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

**Laimėjo Illinois valstijos
paramą mokslui**

Marita Mezatis yra laimėjusi
varžybas ir gavo mokslui testą
\$1,000 pinigine dovaną. Ji ruo-
šiasi studijuoti De Paul uni-
versitete.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Prima liguosius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatšiliepa, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 547-5800; rez. PR 6-4238

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8 Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING

Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apraude
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

GRADINSKAS

\$288

DIDELE SPALVOTA TV

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarų laikas: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS

Automobilai — Sunkvežimiai
**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR

SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
1030 Archer VI 7-1515

BALZEKAS MOTOR

SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
1030 Archer VI 7-1515

BALZEKAS MOTOR

SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
1030 Archer VI 7-1515

BALZEKAS MOTOR

SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
1030 Archer VI 7-1515

**Nesigaili milijonų oro
susisiekimui plėsti**

Naujiems sprausminiems
lėktuvams pirkti ir aerodro-
muose patobulinimams įrengti
žinoma Pan American World
Airways bendrovė sudarė 140
milijonų dolerių papildomą
samatą.

Bendrovė dar yra skolinga
\$641,300,000 sprausminių lėk-
tuvų fabrikams už anksčiau
užsakytus lėktuvus, iš kurių
\$240,700,000 yra pasižadėjusi
sumokėti dar 1968 metais.

Bet oro kelionės vis labiau
plinta, ir bendrovė, neatsi-
žvelgdama į milžiniškas išlai-
das, turi nemenko pelno.

**RINKIME GERUS
DIREKTORIUS**

Lietuvių Namų Bendrovės
šerinkinių metinis susirinkimas
įvyks š. m. balandžio 30 dieną.
Šėrus turintieji būtinai turi
dalyvauti šiame susirinkime.
Turime išrinkti gerus direktori-
us, kuriems tikrai rūpi bend-
rovės gerovė.

Šiame susirinkime balsavi-
mas turės būti nuo šėry, o ne
rankos pakėlimu. Negali vie-
nodai balsuoti vieną šėrą tu-
rintis šerinkikas ir dešimt šė-
rų turintis šerinkikas. Dešimt
šėrų turintis turi 10 balsų. Kai
balsuojama rankų pakėlimu,
tai vieną šėrą turintis šerinin-
kas turi tokią pačią galią, ko-
kią turi dešimt arba net šimtą
šėrų turintis žmogus. Reikia
balsuoti pagal šėrus, reikia
šėrus likusiai suskaičiuoti. Tik
šitaip balsuodami išrinksimė
gerus direktorius.

Visi turime vykti į susirin-
kimą ir ginti savo teises. Ne-
galime leisti mus apgautinėti
arba apstatinėti. K. P. Deveikis

**EKSKURSIJA ORLAIVIŲ
Į LIETUVĄ**

Šiemet, birželio 5-tą dieną iš
Montrealio, Kanados, išskris į
Maskvą. Maskvoj išbūsime tris
dienes, ir čia turėsime progos
pamatyti žymiausias jos vietas
bei lankyti koncertus ir teatrus.
Iš Maskvos orlaivių skrisime
į Vilnių, mūsų brangiąją tėvynę
Lietuvą. Viešėsime joį apie še-
šioliką dienų.

Būdami Lietuvoj turėsime
progos sutikti savo gimines, paž-
įstamus ir matyti jos naują gy-
venimą bei žmonių kultūrą ir
pažangą.

Šios ekskursijos palydovu bus
p. B. F. Kubilius. Jis lietuviams
turistams rūpestingai padės, rei-
kalui esant, ne tik kelionėj, bet
ir Lietuvoj. Laiko nėra per
daug iki birželio mėnesio. Vietos
lietuviams orlaivyje yra ri-
botos; reiskia, galės pritrūkti
vietos susivėlavusiems.

Malonėkite gauti pilnas infor-
macijas iš
GORDON TRAVEL SERVICE
220 S. State Street,
Chicago, Ill. 60604.
Telephone: WE 9-6362

Jie Jums atsakys laišku. Jei
kas bus Jums neaišku apie ke-
lionę, rašykite: Prof. B. F.
Kubilius, 3827 W., Monroe St.,
Chicago, Ill. 60624. (Sk.).

Jie Jums atsakys laišku. Jei
kas bus Jums neaišku apie ke-
lionę, rašykite: Prof. B. F.
Kubilius, 3827 W., Monroe St.,
Chicago, Ill. 60624. (Sk.).

BICILIUI

A. A.

Dr. JUOZUI ŠABANUI

netikėtai mirus, jo žmonai dr. Alvinai Šabanienci, sūnui
Algimantui, broliui Mečiui ir artimiesiems, liūdesio
valandoj užjaučia

EMILIJA ir JUOZAS PAJAUJAI
NATALIJA ir BALYS PARAMSKAI

Washington, D. C.

A. A.

Sajungos ilgamečiui nariui - veteranui

Prof. Dr.

VINCUI KANAUKAI

mirus,
jo žmonai, dukrai, sūnui ir artimiesiems
reiškia gilią užuojautą ir kartu liūdi

L. V. Liaudininkų Sajungos
Centro Komitetas

A. A.

MARY LILEIKIS

gyveno 866 Courtney St. N. W. Grand Rapids, Mich.
Anksčiau gyveno Chicagoje.

Mirė 1968 m. kovo 27 d. Butterworth ligoninėje, sulaukusi 74 me-
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Veliionė buvo a. a. Frankio žmona.
Paliko nuliūdę: sūnus Frank su šeima, duktė Eleanor Bachkus,
žentas Peter gyv. Muskegon, Mich. 4 anūkai. Lietuvoje liko sesuo ir
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Barto ir Sūnaus koplyčioje, 1410 Quarry Ave.
N. W. Grand Rapids. Ražančius bus kalbamas koplyčioje penktadienį,
7 val. vakaro.

Šeštadienį, kovo 30 d. 8:45 val. ryto bus lydima iš koplyčios į Sv.
Petro ir Povilo, Grand Rapids, parapijos bažnyčia, o po gedulingų pa-
maldu bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse Chicagoje 1:30 v. p. p.

Visi a. a. Mary Lileikis giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnus, duktė ir sesuo su šeimomis.

Laidotuvių Direktorai Barto ir Sūnaus. Tel. GL 4-9011

A. + A.

WILLIAM J. KINCHUS

— Vincentas Kinčius

gyveno Brighton Parke

Mirė 1968 m. kovo 27 d., sulaukęs 86 metų amžiaus. Gimęs Lietu-
voje. Amerikoje išgyveno 58 metus.

Veliionis buvo mirusios Konstancijos vyras.
Paliko nuliūdę: 3 dukters: Sophie Gard su vyru Robert, Valerie
Wheeler su vyru Richard, Margaret Locke su vyru John, 3 sūnus: An-
thony su žmona Viola, Justin su žmona Mary ir Stephen su žmona Gladys,
20 anūkų ir 8 proanūkai. Lietuvoje liko 2 seserys: Liudvika, Bar-
bora ir brolis Juozas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklause Sv. Vardo daugijai.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. Califor-
nia Avenue.

Šeštadienį, kovo 30 d. 9 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Pan-
elės Sv. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčia, o po gedulingų pa-
maldu bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. William J. Kinchus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patar-
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Dukters, sūnus, seserys ir brolis su šeimomis.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis, Tel. LA 3-0440.

Metinė Mirties Sukaktis

A. A.

JUOZAS STUKAS

Gyv. 637 West 119th Street

Mirė 1967 metų kovo mėn. 29 diena, sulaukęs 78 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Rokiskio apskr., Jurkupių kaime.

Palaidotas Sv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, sūnus Albert, marti Catheri-
ne, duktė Helen McElligott, žentas James, 5 anūkai: James, Joan,
Michael ir Mary McElligott ir Jacqueline Brett, sesuo Veronica Vai-
cekauskas su šeima, svogeris Joseph Bimba su šeima, pusseserė Ve-
ronica Motjukas su šeima ir kiti giminės.

Lietuvoje liko brolis ir sesuo.
Mūsų brangiajam Juozapui Stukai pagerbti bus laikomos Sv. Mi-
šios Sv. Petro ir Povilo parapijos bažnyčioje, 125 ir Halsted St., 1968
metų kovo mėn. 29 dieną, 7:45 valand ryto.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausios, niekuomet neužmiršime. Tu pas
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.
Tebuna Tau lengva ši žemėlė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, seserys ir brolis su šeimomis.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE**SMOKEY'S FRIENDS
don't play with
matches****GELININKAS
(PUTRAMENTAS)**

Linkamumo arba liūdesio valandojė
gražiausias gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GELINYČIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET

Telef.: GROvehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOWnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Telef.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE

Telefonas: LAFayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos

Lietuvių

Laidotuvių

Direktorių

Asociacijos



AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTI

★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS

1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN

"DZIAUGSMU" ARTEJANT



ALFAS BRINKA, Alvudo Vaiku Teatro direktorius

8. m. kovo 24 d. patenku Gage Parko valdinij pastata...



Dr. Jonas Adomavicius, Alvudo Vaiku Teatro kuratorius

LEC'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdziai, sankabos, transmisijos...

TERRA Brangenybes, laikrodziai, dovanos vitoms progoms 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

SIMKUS REAL ESTATE Visokiu nuosavybiu pardavimas, Notary Public, vertimai ir expert...

Dr. Vl. Simaitis INCOME TAX SERVICE jau 16 metu lietuviams apskaičiuoja pajamu mokescius.

SIUNTINIAI I LIETUVA Licenzijuota lietuviu imone, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

Apraustas perkraustymas Pigus ir saziningas patarnavimas. Naujais kraustymo irankiais. Ilgu metu patyrimas.

HIGH RATES 4.75% Per annum on regular Savings 5.25% Per annum on investment bonus BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Ule musu maziesiems ziurovams, bet ir suaugusiems, Nueikime, Stase Petersoniene

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIU

Automobiliai vis žudo ir luosina

Nuo nauju metu iki šios dienos vien tik Cook apskrityje automobiliu nelaimese zuvo 144 žmones...

Pavasaris jau džiugina Chicagoj

Oro temperatūra Chicagoje artinasi prie ankstyvesnio kovo pabaigos rekordo...

Federalinis kalėjimas Chicagoje nebus statomas

Nors daug kartu buvo svarstyta ivairiu siulymu, o prieš ketverta metu ir Kongresas gavo prašyma skirti lėšų federaliniam kalėjimui Chicagoje...

Paprastai, per metus Chicagoje sulaužo federalinius nuostatus tik apie 40 nusikaltėlių...

Policininkai neskuba būti taxi vairuotojais

Balandžio 5 d. Policijos Valdyba turi patvirtinti potvarkį, leidžiantį policininkams imtis saugumui reikalingo, taksi vairuotojų valandinio ir savanoriško darbo...

Patikima moteris Gyventi vietoje, 5 darbo d. savaitėje. Privatus kambarys, vonia, 2-iem suaugusiems šeiminkauti...

Meškeriotojai ir žuvalotojai jau yra pasiruošę

Nuo ateinančio pirmadienio, balandžio 1 d., prasideda oficialiai leidžiamas Chicago parkų distrikto žuvalavimas...

SECRETARY - YOUNG National Association seeks secretary for Public Relations Department. Short hand essential. Some college preferred.

TRUMP AI

Mok. J. Juknevičienė, Am. Liet. Montessori d-jos Vaiku Nameliu vedėja, yra pakviesta dalyvauti komisijoje...

66 Alvudo Vaiku Teatro radijo valandė šį pirmadienį, balandžio 1 d. 7 v. v. Sophie Barcus Radijo šeimos valandė...

HELP WANTED - MALE Darbininky Reikia

TRAINEES - BEGINNERS IMMEDIATE OPENINGS Apprentice Bag Machine Operators - 1st and 2nd shift.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininky

WAITRESSES FULL AND PART TIME DAYS AND NIGHTS Top Salary, Paid Vacations, Excellent Gratuities

GIRL WANTED For Small Office Light typing & Telephone AMERICAL DRILL BUSHING CO.

FACTORY HELP Light assembly work. Modern plant. Must speak English.

MILTON Manufacturing Co. 1900 W. Hubbard

EXPERIENCED WAITRESS DAYS No Saturday or Sunday BIG BEEF 4430 So. PULASKI

TYPIST Interesting Job - Friendly Office 50 wpm on electric typewriter.

HENRI FAYETTE INCORP. 2735 W. Armitage Ave. 1 block East of California

PATIKIMA MOTERIS Gyventi vietoje, 5 darbo d. savaitėje. Privatus kambarys, vonia...

ASSISTANT BOOKKEEPER Accounts payable - Billing - Payroll - Lite Typing. Hospitalization.

CLERK - TYPISTS National Medical association has position immediately available for individual with IBM typing skills...

SECRETARY - YOUNG National Association seeks secretary for Public Relations Department.

AUTOMOBILES - TRUCKS Automobilijai - Sunkvežimiai PARDUODAMAS Chevrolet 65 Station Wagon...

(12). Rita Kėkštaitė (11), Regina Sražnickaitė (10), Audrius Viktoras (7) ir Arvydas Žygas (10).

Frenk Bukšinskas susirgo ir buvo paguldytas ligoninėje. Pradžioje jis buvo gydomas namuose...

Alvudo Vaiku Teatro radijo valandė šį pirmadienį, balandžio 1 d. 7 v. v. Sophie Barcus Radijo šeimos valandė...

HELP WANTED - MALE Darbininky Reikia

TRAINEES - BEGINNERS IMMEDIATE OPENINGS Apprentice Bag Machine Operators - 1st and 2nd shift.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininky

WAITRESSES FULL AND PART TIME DAYS AND NIGHTS Top Salary, Paid Vacations, Excellent Gratuities

GIRL WANTED For Small Office Light typing & Telephone AMERICAL DRILL BUSHING CO.

FACTORY HELP Light assembly work. Modern plant. Must speak English.

MILTON Manufacturing Co. 1900 W. Hubbard

EXPERIENCED WAITRESS DAYS No Saturday or Sunday BIG BEEF 4430 So. PULASKI

TYPIST Interesting Job - Friendly Office 50 wpm on electric typewriter.

HENRI FAYETTE INCORP. 2735 W. Armitage Ave. 1 block East of California

PATIKIMA MOTERIS Gyventi vietoje, 5 darbo d. savaitėje. Privatus kambarys, vonia...

ASSISTANT BOOKKEEPER Accounts payable - Billing - Payroll - Lite Typing. Hospitalization.

CLERK - TYPISTS National Medical association has position immediately available for individual with IBM typing skills...

SECRETARY - YOUNG National Association seeks secretary for Public Relations Department.

AUTOMOBILES - TRUCKS Automobilijai - Sunkvežimiai PARDUODAMAS Chevrolet 65 Station Wagon...

(12). Rita Kėkštaitė (11), Regina Sražnickaitė (10), Audrius Viktoras (7) ir Arvydas Žygas (10).

Frenk Bukšinskas susirgo ir buvo paguldytas ligoninėje. Pradžioje jis buvo gydomas namuose...

Alvudo Vaiku Teatro radijo valandė šį pirmadienį, balandžio 1 d. 7 v. v. Sophie Barcus Radijo šeimos valandė...

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė - Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIŠIEMS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAMS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMUI - NOTARIATAS - VERTIMAI

J. BACEVICIUS - BELL REALTY INCOME TAX SERVICE 6455 So. Kedzie Ave. - Prospect 8-2233

LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRADENTON, FLORIDA WINDSOR PARK, 4103 - 35th STREET, WEST St. Petersburg apylinkė, 6 kambarių namas...

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS INCOME TAX 4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolla 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio. Pateptos įmokos - įmokos sąlygos J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI I LIETUVA IR KITUS KRAŠTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

AMERICAN TRAVEL SERVICE Walter Rask, prezidentas 9727 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60643. Tel. 238-9787

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES Pardavimas ir Taisymas 2646 WEST 69th STREET Tel.: REmpublic 7-1941

K. ERINGIS CALIFORNIA SUPER SERVICE Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t. 4824 So. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNCIAMI SIUNTINIAI I Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE

NUOSTABŲ NAMAI

5 1/2 KAMB. RANCH. Oro vėsinimas, Karpetai. Platus lotas. Prie parko \$26,700. GRAZI REZIDENCIA. 2 aukštų mūras, 6 kambariai, 1 1/2 vonios...

ATVYKITE - VISI LAUKIAMI Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET Prospect 8-5454

RESORT PROPERTY Kurorte Nuosavybė LAKE ELISA IND. Prie ežero paruoštas gražus, medinis, naujas 7 kambarių namas ant pusės arto žemės...

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai...

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų Skambinkit LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus...

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekėjimus vamzdžius sutaisome arba naujus įdeiname. KAMINUS ISVALOME ir pataisome...

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekėjimus vamzdžius sutaisome arba naujus įdeiname. KAMINUS ISVALOME ir pataisome...